



“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

**RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°099-2023-GM/MPB**

Bellavista, 30 de mayo del 2023

**VISTO: -**



El Informe N°634-2023-GI/MPB de la Gerencia de Infraestructura, de fecha 30 de mayo del 2023, con la cual se solicita la APROBACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA PRESTACION ADICIONAL DE OBRA Y DEDUCTIVO VINCULANTE DE LA OBRA: “CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N.º 2448403, y;

**CONSIDERANDO: -**



Que, de conformidad a lo que prescribe el artículo II del Título Preliminar de la Ley N°. 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, los Gobiernos Locales Gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades radica en las facultades ejercer actos de Gobierno, Administrativos y de Administración, con sujeción al ordenamiento jurídico vigente;



Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley N° 27680; Ley de Reforma Constitucional, Capítulo XIV, Título IV sobre Descentralización, en concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972; las Municipalidades son personas jurídicas de derecho público con autonomía económica, política y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el artículo 20° inciso 17) de la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades señala que son atribuciones del Alcalde, entre otras, las de designar y cesar al Gerente Municipal y, a propuesta de éste, a los demás funcionarios de confianza.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 129-2023-MPB de fecha 28 de febrero del 2023, se designa como Gerente Municipal al Sr. Wilian Alberto Rios Trigozo, en el cargo funcional de Gerente Municipal de la Municipalidad Provincial de Bellavista.



Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 090-2023/MPB de fecha 10 de febrero 2023, se Delega Facultades al Gerente Municipal de la Municipalidad Provincial de Bellavista, para que pueda emitir Resoluciones Administrativas

Que, mediante INFORME N° 259-2023 –SGOS/GI/MPB, de fecha 29 de mayo del 2023, el Sub Gerente de Obras y Supervision de la Municipalidad Provincial de Bellavista, remite la opinión favorable para la aprobación del Expediente Técnico de la Prestación Adicional de Obra N° 01 y Deductivo vinculante N° 01 del proyecto: “CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N.º 2448403, por un montos de S/ 215,534.09 y S/ 215,613.62 respectivamente, tendiendo un presupuesto de adicional neto igual a S/ - 79.53, siendo esto saldo a favor de la entidad; por lo que el nuevo presupuesto de obra vigente seria la suma de S/ 791,455.63 (Setecientos noventa y un mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 63/100 soles), según detalle:

DESCRIPCION	SITUACION	MONTO (sin IGV)	INCIDENCIA
		S/.	(%)
PRESUPUESTO CONTRACTUAL ORIGINAL	Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2023 – OL/MPB	791,535.16	100.00%
PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	215,534.09	
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N°01</b>		<b>215,534.09</b>	<b>27.23%</b>
PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	- 215,613.62	
<b>TOTAL PRESUPUESTOS DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01</b>		<b>- 215,613.62</b>	<b>-27.24%</b>
<b>INCIDENCIA ACUMULADA</b>			<b>-0.010%</b>
<b>DIFERENCIA RESPECTO AL CONTRATO ORIGINAL</b>		<b>- 79.53</b>	
<b>NUEVO PRESUPUESTO CONTRACTUAL ACTUALIZADO</b>		<b>791,455.63</b>	

### PRESUPUESTO DE PRESTACION ADICIONAL DE OBRA N° 01

PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01 CON DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N°01					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UND.	METRADO	P. UNIT. (S/)	COSTO PARCIAL
<b>A</b>	<b>PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01 (CON PRECIOS UNITARIOS CONTRATADOS)</b>				
<b>01</b>	<b>INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA</b>				
<b>01.02</b>	<b>CANCHA DEPORTIVA CON GRASS ARTIFICIAL</b>				
<b>01.02.04</b>	<b>SISTEMA DE DRENAJE DE CAMPO DEPORTIVO</b>				
<b>01.02.04.01</b>	<b>INSTALACIÓN DE SUB DREN CON TUBERIA</b>				
01.02.04.01.03	RELLENO DE AFIRMADO EN CAPAS DE 0.30 m	m3	111.54	80.09	8,933.24
01.02.04.01.04	TUBERIA PVC PERFORADA DE 4"	m	255.75	39.18	10,020.29
<b>01.02.04.02</b>	<b>INSTALACIÓN DE DREN COLECTOR</b>				
01.02.04.02.04	TUBERIA PVC PERFORADA DE 6"	m	43.40	45.18	1,960.81
<b>02</b>	<b>CERCO PERIMÉTRICO</b>				



02.04	CONCRETO ARMADO				
02.04.01	SOBRECIMENTOS				
02.04.01.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	109.63	6.78	743.29
02.07	CARPINTERIA METÁLICA				
02.07.01	TUBERIA GALVANIZADA DE 3"	und	63.00	287.09	18,086.67
03	GRADAS				
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
03.02.01	EXCAVACION MANUAL	m3	20.97	35.60	746.53
03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	13.55	10.33	139.97
03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO EN GRADERIA	m3	9.68	39.90	386.23
03.03	CONCRETO SIMPLE				
03.03.01	SOLADO e=4"	m2	19.26	33.08	637.12
03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMENTOS	m2	40.56	38.57	1,564.40
03.03.03	CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	m3	2.75	294.10	808.78
03.03.04	CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:8 (100 kg/cm2)+ 30% P.M.	m3	7.31	282.67	2,066.32
03.04	CONCRETO ARMADO				
03.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA GRADAS	m2	250.06	122.87	30,724.87
03.04.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,044.13	6.78	13,859.20
03.04.03	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 PARA GRADERIA	m3	28.04	468.26	13,130.01
03.05	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDADURAS				
03.05.01	TARRAJEO MUROS EXTERIORES	m2	50.09	40.78	2,042.67
03.06	PISOS Y PAVIMENTOS				
03.06.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 (VEREDAS)	m3	7.74	388.57	3,007.53
03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m2	7.88	94.98	748.44
03.06.03	BRUÑAS DE 1 X 1 cm	m	155.60	9.55	1,485.98
03.06.04	JUNTAS ASFALTICAS	m	23.70	9.33	221.12
03.07	PINTURAS				
03.07.01	PINTURA LATEX EN EXTERIORES 2 MANOS	m2	50.09	21.03	1,053.39
04	SERVICIOS HIGIÉNICOS				
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
04.02.01	EXCAVACION MANUAL	m3	7.84	35.60	279.10
04.02.02	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	5.32	3.08	16.39
04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	9.80	10.33	101.23
04.03	CONCRETO SIMPLE				
04.03.01	SOLADO e=4"	m2	5.32	33.08	175.99
04.04	CONCRETO ARMADO				
04.04.06	TANQUE CISTERNA Y SISTEMA DE BOMBEO				
04.04.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ESTRUCTURAS NORMAL	m2	10.31	82.18	847.28
04.04.06.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	11.35	6.78	76.95
04.04.06.03	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2	m3	0.74	512.56	379.29
04.05	ARQUITECTURA Y ACABADOS				
04.05.01	MUROS Y TABIQUES				
04.05.01.01	MURO LADRILLO K.K.DE ARCILLA 18 H ( 0.09x0.13x0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA	m2	15.66	108.43	1,698.01
04.07	INSTALACIONES SANITARIAS				
04.07.02	DESAGUE Y VENTILACIÓN				
04.07.02.02	RED DE DERIVACION PVC SAL PARA DESAGUE DE 4"	m	14.10	29.12	410.59
04.07.03	SISTEMA DE AGUA FRIA				
04.07.03.02	TUBO PVC C-10 3/4"x 5 m	m	59.60	37.38	2,227.85



B		PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01 (CON PRECIOS UNITARIOS PACTADOS)			
01	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA				
01.02	CANCHA DEPORTIVA CON GRASS ARTIFICIAL				
01.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
01.02.02.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	96.64	120.44	11,639.32
01.02.04	SISTEMA DE DRENAJE DE CAMPO DEPORTIVO				
01.02.04.01	INSTALACIÓN DE SUB DREN CON TUBERIA				
01.02.04.01.05	GEOTEXTIL NO TEJIDO PARA TUBERIA PVC PERFORADA DE 4"	m2	114.80	34.33	3,941.08
01.02.07	INSTALACIONES ELECTRICAS				
01.02.07.08	POSTE METÁLICO PARA REFLECTORES	und	4.00	961.93	3,847.72
02	CERCO PERIMÉTRICO				
02.06	PINTURAS				
02.06.02	PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURAS METÁLICAS	m2	42.79	48.39	2,070.61
03	GRADAS				
03.05	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDADURAS				
03.05.03	MURO DE BLOCK HUECO DE CONCRETO ( 20x20x40), JUNTA 1.5 cm. MORTERO 1:1:5	m2	20.80	78.55	1,633.84
03.07	PINTURAS				
03.07.02	PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURAS METÁLICAS	m2	55.30	48.39	2,675.97
03.08	CARPINTERÍA METÁLICA				
03.08.04	COBERTURA CON PLANCHA DE ALUZINC TR5	m2	128.81	129.11	16,630.66
03.08.05	BARANDAS METÁLICAS EN GRADERÍAS	m	13.55	121.67	1,648.63
04	SERVICIOS HIGIÉNICOS				
04.07	INSTALACIONES SANITARIAS				
04.07.01	APARATOS SANITARIOS				
04.07.01.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE URINARIO BLANCO	und	2.00	180.53	361.06
04.07.03	SISTEMA DE AGUA FRIA				
04.07.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE CISTERNA DE POLIETILENO DE 1500 LT, INC. ACCESORIOS	und	1.00	2,298.08	2,298.08
04.07.03.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTROBOMBA DE 0.5 HP, INC. ACCESORIOS	und	1.00	932.20	932.20
04.07.03.07	NICHO PARA VÁLVULA DE CONTROL	und	2.00	151.65	303.30
04.07.04	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
04.07.04.01	RED DE RECOLECCIÓN PVC SAL DE 3"	m	30.40	43.95	1,336.08
04.07.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS	glb	1.00	140.67	140.67
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>				<b>S/.</b>	<b>168,038.76</b>
GASTOS GENERALES (13.26451% CD)		13.264512% CD		S/.	22,289.52
UTILIDAD (15.00000% CD)		15.000000% CD		S/.	25,205.81
<b>SUB TOTAL (ST)</b>				<b>S/.</b>	<b>215,534.09</b>
IGV (0.00%ST)		0.00% ST		S/.	-
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01</b>				<b>S/.</b>	<b>215,534.09</b>

## PRESUPUESTO DEDUCTIVO VINCULANTE N° 01

PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01



000183

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UND.	METRADO	P. UNIT. (S/)	COSTO PARCIAL
<b>C</b>	<b>PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01</b>				
<b>01</b>	<b>INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA</b>				
<b>01.02</b>	<b>CANCHA DEPORTIVA CON GRASS ARTIFICIAL</b>				
<b>01.02.03</b>	<b>CONCRETO SIMPLE</b>				
<b>01.02.03.02</b>	<b>VEREDAS</b>				
01.02.03.02.01	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	13.47	388.57	5,234.04
01.02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m <sup>2</sup>	36.32	94.98	3,449.67
01.02.03.02.03	JUNTAS ASFALTICAS	m	40.00	9.33	373.20
01.02.03.02.04	BRUÑAS DE 1 X 1 cm	m	412.92	9.55	3,943.39
<b>01.02.04</b>	<b>SISTEMA DE DRENAJE DE CAMPO DEPORTIVO</b>				
<b>01.02.04.01</b>	<b>INSTALACIÓN DE SUB DREN CON TUBERIA</b>				
01.02.04.01.02	TUBERIA PVC PERFORADA DE 6"	m	247.50	45.18	11,182.05
01.02.04.01.03	RELLENO DE AFIRMADO EN CAPAS DE 0.30 m	m <sup>3</sup>	7.61	80.09	609.48
<b>01.02.04.02</b>	<b>INSTALACIÓN DE DREN COLECTOR</b>				
01.02.04.02.02	TUBERIA PVC PERFORADA DE 4"	m	1.68	39.18	65.82
01.02.04.02.03	RELLENO DE AFIRMADO EN CAPAS DE 0.30 m	m <sup>3</sup>	113.96	80.09	9,127.06
<b>01.02.07</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
01.02.07.03	POSTE PEDESTAL GALVANIZADO DE 4"	und	8.00	391.48	3,131.84
<b>02</b>	<b>CERCO PERIMÉTRICO</b>				
<b>02.07</b>	<b>CARPINTERIA METÁLICA</b>				
02.07.01	TUBERIA GALVANIZADA DE 3"	und	44.00	287.09	12,631.96
02.07.02	TUBERIA GALVANIZADA DE 4"	und	19.00	117.09	2,224.71
<b>03</b>	<b>GRADAS</b>				
<b>03.02</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
02.03.02.01	EXCAVACION MANUAL	m <sup>3</sup>	28.64	35.60	1,019.58
02.03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m <sup>3</sup>	19.94	10.33	205.98
02.03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO EN GRADERIA	m <sup>3</sup>	8.70	39.90	347.13
<b>03.03</b>	<b>CONCRETO SIMPLE</b>				
03.03.01	SOLADO e=4"	m <sup>2</sup>	46.40	33.08	1,534.91
03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMENTOS	m <sup>2</sup>	28.80	38.57	1,110.82
03.03.03	CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	m <sup>3</sup>	2.45	294.10	720.55
03.03.04	CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:8 (100 kg/cm <sup>2</sup> )+ 30% P.M.	m <sup>3</sup>	5.06	282.67	1,430.31
<b>03.04</b>	<b>CONCRETO ARMADO</b>				
03.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA GRADAS	m <sup>2</sup>	196.00	122.87	24,082.52
03.04.02	ACERO CORRUGADO $FY=4200$ kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	2,193.30	6.78	14,870.57
03.04.03	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> PARA GRADERIA	m <sup>3</sup>	21.20	468.26	9,927.11
<b>03.05</b>	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDADURAS</b>				
03.05.01	TARRAJEO MUROS EXTERIORES	m <sup>2</sup>	146.70	40.78	5,982.43
03.05.02	MURO LADRILLO K.K. DE ARCILLA 18H ( 09x013x0.24) AMARRE DE CABEZA, JUNTA 1.5 cm. MORTERO 1:1:5	m <sup>2</sup>	14.40	177.72	2,559.17
<b>03.06</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
03.06.01	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm <sup>2</sup> (VEREDAS)	m <sup>3</sup>	53.33	388.57	20,722.44
03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m <sup>2</sup>	99.90	94.98	9,488.50
03.06.03	BRUÑAS DE 1 X 1 cm	m	99.90	9.55	954.05
03.06.04	JUNTAS ASFALTICAS	m	17.00	9.33	158.61
<b>03.07</b>	<b>PINTURAS</b>				
03.07.01	PINTURA LATEX EN EXTERIORES 2 MANOS	m <sup>2</sup>	146.70	21.03	3,085.10



03.08	CARPINTERÍA METÁLICA				
03.08.01	TUBERÍA DE ACERO NEGRO DE 2"	und	34.16	265.67	9,075.29
03.08.02	COBERTURA DE POLICARBONATO	m2	134.00	57.86	7,753.24
04	SERVICIOS HIGIÉNICOS				
04.05	ARQUITECTURA Y ACABADOS				
04.05.05	PUERTAS Y VENTANAS				
04.05.05.03	PUERTA PARA INTERIORES P-03	und	1.00	800.00	800.00
04.07	INSTALACIONES SANITARIAS				
04.07.01	APARATOS SANITARIOS				
04.07.01.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INODORO DE TANQUE BAJO	und	1.00	299.23	299.23
<b>TOTAL, COSTO DIRECTO</b>				<b>S/.</b>	<b>168,100.76</b>
GASTOS GENERALES (13.26451% CD)		13.264512% CD		S/.	22,297.75
UTILIDAD (15.00000% CD)		15.000000% CD		S/.	25,215.11
<b>SUB TOTAL (ST)</b>				<b>S/.</b>	<b>215,613.62</b>
IGV (0.00%ST)		0.00% ST		S/.	-
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01</b>				<b>S/.</b>	<b>215,613.62</b>

Que, mediante INFORME N.º 634 -2023-GI/MPB, de fecha 30 de junio del 2023, el Gerente de Infraestructura solicita la aprobación vía acto resolutivo del expediente técnico de la Prestación Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante N° 01 de la Obra "CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con Código Único de Inversión: N° 2448403, por los sustentos técnicos mencionados en el INFORME N° 259-2023 –SGOS/GI/MPB, según detalle:

DESCRIPCION	SITUACION	MONTO (sin IGV)	INCIDENCIA
		S/.	(%)
PRESUPUESTO DE CONTRATO ORIGINAL	Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2023 – OL/MPB	S/ 791,535.16	100.00%
PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	S/ 215,534.09	
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N°01</b>		<b>S/ 215,534.09</b>	<b>27.23%</b>
PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	S/ - 215,613.62	
<b>TOTAL PRESUPUESTOS DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01</b>		<b>S/ - 215,613.62</b>	<b>-27.24%</b>
<b>INCIDENCIA ACUMULADA</b>			<b>-0.010%</b>
PRESUPUESTO DE ADICIONAL DE OBRA NETO		S/ - 79.53	
<b>NUEVO PRESUPUESTO CONTRACTUAL ACTUALIZADO</b>		<b>S/ 791,455.63</b>	

Visto los informes mencionados filas arriba, se precisa que; la Municipalidad Provincial de Bellavista, tiene como finalidad mejorar la calidad de vida de la población de la Provincia y sus Distritos, dotando de infraestructura que permita un



mejor desarrollo tanto en el sector educación, cultura y deporte, transporte, salud, por lo que se tiene como finalidad garantizar la calidad de la infraestructura puesta al servicio de la población, en ese sentido y con la finalidad de cumplir con las metas del proyecto: "CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con Código Único de Inversión: N° 2448403, y a recomendación del área técnica según los informes detallados filas arriba, existe la necesidad de aprobar la Prestación Adicional de Obra N.º 01 y Deductivo Vinculante N.º 01, por lo que:

**SE RESUELVE: -**

**ARTÍCULO PRIMERO: - APROBAR, el Expediente Técnico de la PRESTACION ADICIONAL DE OBRA N° 01 DE LA OBRA: "CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con Código Único de Inversión: N° 2448403, CON UN PRESUPUESTO DE S/ 215,534.09 (Doscientos quince mil quinientos treinta y cuatro con 9/100 soles), el cual representa una incidencia del 27.23 % respecto al monto contratado.**

DESCRIPCION	SITUACION	MONTO (sin IGV)	INCIDENCIA
		S/.	(%)
PRESUPUESTO CONTRACTUAL ORIGINAL	Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2023 – OL/MPB	791,535.16	100.00%
PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	215,534.09	
<b>TOTAL, PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N°01</b>		<b>215,534.09</b>	<b>27.23%</b>

**ARTICULO SEGUNDO: - APROBAR, el PRESUPUESTO DEDUCTIVO VINCULANTE DE LA OBRA: "CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con Código Único de Inversión: N° 2448403, POR UN MONTO DE S/ - 215,613.62 (Doscientos quince mil seiscientos trece con 62/100 soles), según detalle:**

DESCRIPCION	SITUACION	MONTO (sin IGV)	INCIDENCIA
		S/.	(%)
PRESUPUESTO DE CONTRATO ORIGINAL	Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2023 – OL/MPB	S/ 791,535.16	100.00%
PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	S/ - 215,613.62	
<b>TOTAL, PRESUPUESTOS DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01</b>		<b>S/ - 215,613.62</b>	<b>-27.24%</b>

**ARTICULO TERCERO: - APROBAR EL NUEVO MONTO DE CONTRACTO ACTUALIZADO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DE LA CANCHA SINTÉTICA EN**



000180

EL CENTRO POBLADO DE CONSUELO DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con Código Único de Inversión: N° 2448403, POR UN MONTO DE S/ 791,455.63 (Setecientos noventa y un mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 63/100 soles) siendo el adicional neto la suma de S/ - 79.53 que representa una incidencia de -0.010 %, toda vez que el presupuesto deductivo vinculante es mayor al presupuesto de Prestación Adicional de Obra, según detalle:

DESCRIPCION	SITUACION	MONTO (sin IGTV)	INCIDENCIA
		S/.	(%)
PRESUPUESTO DE CONTRATO ORIGINAL	Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2023 - OL/MPB	S/ 791,535.16	100.00%
PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	S/ 215,534.09	
TOTAL PRESUPUESTO DE PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N°01		S/ 215,534.09	27.23%
PRESUPUESTO DEL DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01	En trámite de Aprobación	S/ - 215,613.62	
TOTAL PRESUPUESTOS DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01		S/ - 215,613.62	-27.24%
INCIDENCIA ACUMULADA			-0.010%
PRESUPUESTO DE ADICIONAL DE OBRA NETO		S/ - 79.53	
NUEVO PRESUPUESTO CONTRACTUAL ACTUALIZADO		S/ 791,455.63	

**ARTICULO TERCERO: - COMUNICAR,** la presente Resolución de Gerencia Municipal, a la Alcaldía; Gerencia de Infraestructura; Gerencia de Planeamiento Estratégico y Gerencia de Administración; para su conocimiento.

**REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.**

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  
BELLAVISTA - REGIÓN SAN MARTÍN

Abog. Wilian Alberto Rios Trigozo  
GERENTE MUNICIPAL